
 

Medlemsblad for Lavia København. 
Idrætsforening for handicappede. 

NR. 4—DECEMBER 2007 

LAVIA NYT 

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


Dagsorden: 
 
1. Orientering ved formanden. 
2. Orientering ved kassereren. 
3. Budget 2008 (herunder vederlag) 
4. Klubaften, hvornår (dato fastlægges) 
5. Lavia Nyt. Nyt fra redaktøren 
6. Kort orientering fra afdelingerne (Badminton, Bordtennis, Bowling, 
 Bueskydning, Fodbold, Snooker, Svømning, Varmtvandssvømning 
 og Volleyball). 
7. Evt. 
 
 
Fremmødt: Lykke (bestyrelsen), Mona (bestyrelsen, badminton og varmt-
vandssvømning), Lene (bestyrelsen), Hasse (bestyrelsen), Birthe 
(bueskydning), Annelise (snooker), Helle (bowling), Erling (bordtennis), 
Pia (svømning) og Frank (fodbold). 
 
Afbud: Søren (redaktør og volleyball). 
 
1. Orientering ved formanden. 
Intet under dette punkt. 
 
2. Orientering ved kassereren.  
- Regnskab omdelt. 
- Der er et overskud på 44100,49kr pr. 9. november 2007. 
- Der er 189 aktive medlemmer og 4 skylder. Afdelingerne er orienteret. 
 
3. Budget 2008 
- Lene har udarbejdet et budget for 2008 og dette er sendt til alle inden 

Referat af bestyrelsesmøde torsdag  
d. 15. november 2007 kl. 18.00  

i klublokalet i Grøndalcentret 

Fortsættes  
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mødet. Det viser et underskud på 95205kr. Det er meget og Lene har der-
for også brugt en del tid på at udarbejde et andet budget udfra tidligere års 
tal. Dette blev omdelt. Der var en del diskussion om budgettet og vi kom 
frem til følgende.: 
a. Vi bruger budgetforslag nr. 2 med lidt små justeringer. 
b. Der skal bevilges ekstra bevillinger uden problemer hvis afdelinger-

ne har brug for det. 
c. Vores vederlags oversigt bliver opdateret med de nyeste tal fra 2008 

og bliver derefter godkendt. 
Der var ikke nogen der stemte imod dette. 
Birthe gjorde indsigelse mod det nye budget, da deres stævner i 2008 lig-
ger meget fast. Hun ville gerne have at det blev taget til referat, at det ikke 
skulle være noget problem at få bevilget ekstra penge, når budgettet for 
den enkelte afdeling slap op. 
 
4. Klubaften i bowling. 
- Der har været mange stævner og turneringer og derfor har der ikke været 
plads til en klubaften i 2007. 
- Der er fastsat en dato i det nye år. Det bliver d. 17. januar 2008. Helle 
har lavet invitation til dette og denne vil komme i næste nummer af Lavia 
Nyt. 
 
5. Lavia Nyt. 
- Søren efterlyser indlæg. Det kan stadig nås. 
- Lene vil undersøge hvor meget prisen på porto og afsendelse af blade vil 
stige i 2008 og derefter vil vi tage stilling til hvordan vi vil gribe det an. 
 
6. Afdelingerne: 
Badminton:  Flere medlemmer på vej. 
Bordtennis:   1 nyt medlem, 1 på vej ud. 
Bowling:   6 nye medlemmer. Ny træner er måske på vej. 
Bueskydning:  Det går godt. Stort fremmøde. Afslutning d. 10/12-
    07. 
Fodbold:   Er begyndt at spille indendørs ellers intet nyt. 
Snooker:                        Der er gang i turneringerne med gode resultater 
    for os. 1 nyt medlem. 
Svømning:                    De har indstillet stævne aktiviteten. Det går godt 
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med Paula som træner for de 
små. Pia stopper med årets ud-
gang og er ved at fine en afløser. 
Lykke vil blive informeret her-
om. 

Varmtvandsvømning: Intet nyt. 
Volleyball: Netop sluttet stævne. Godt resul-

tat efter omstændighederne. 
 
7. Evt. 
- Lykke: Trænerkomsammen aflyst, da der kun var meldt til. 
- Lene: Har kig på en kopimaskine og vil sørge for at den kommer på 
plads. Hun vil også sørge for at de gamle bliver smidt ud. 
- Lene: regnskab for transport til tilskuds ansøgning skal være hos Lene 
inden d. 30. november 2007. 
- Erling får en nøgle til klublokalet af Lene. 
- Annelise vil sørge for at snooker spillere der vil spille sent kan få en 
nøgle til klubbens skabe, på opfordring af Mona. 
- Lykke ønskede god jul og godt nytår til alle. 
 
Lykke Christensen d. 17. november 2007 

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


Den 30. januar 1972.  

Sted: Derry, Nordirland.  

Borgerne i Derry føler sig under-

trykte og skidt tilpas med de talløse 

engelske tropper, der er 

stationeret i deres by. 

Parlamentsmedlemmet 

og protestanten Ivan 

Cooper vælger, midt i et 

hav af urolige og util-

fredse katolikker, at tage 

affære og arrangerer en 

fredelig demonstration. 

Men den fredelige demonstration 

begynder hurtigt at udarte sig til et 

sandt helvede. Adskillige frustrere-

de irere begynder at kaste sten mod 

de engelske tropper, samtidigt med 

Dette digt vandt en digtkonkurrence i 1998. 

Digtet opfordrer nordirerne til 

fred mellem de ”orange” prote-

stanter og de ”grønne” katolik-

ker. Digtet er skrevet af en skole-

klasse.  

Samme dag de havde vundet, 

blev en af skribenterne, den 12-

årige dreng Sean McLaughin, 

dræbt ved et bombeattentat, der 

i lange tider har været en del af 

livet i Nordirland. 

AF Benni K. Hansen 

Fortsættes � 

”Orange eller grøn, det betyder så lidt. 

Stå sammen nu, knus ikke vores drøm 

Så fredens frø 

Over vort land,  

Så vi kan drage hånd i hånd Et glimt af Et glimt af Et glimt af Et glimt af     

voldens historievoldens historievoldens historievoldens historie    
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at den langt større fredelige men-
neskemængde holder sammen lidt 
længere væk. De engelske trop-
per, trætte, irritable og nervøse, 
vælger at omringe og angribe den 
våbenløse folkemængde. Et styk-
ke tid senere, da kugleregnen en-
delig er ovre, ligger der 13 døde 
uskyldige irere på byens gader, de 
fleste af 
dem ikke 
engang 18 
år gamle. 
Hændelsen 
får endelig 
verden til 
at åbne øj-
nene for 
situationen 
i Nordirland, og får uheldigvis også 
talløse unge irere til at melde sig ind 
i terrorgruppen IRA, hvilket resulte-
rer i endnu flere konflikter og slags-

mål mellem de to nationer. 

Hvorfor blev en fredelig demon-

stration til et voldorgie? 

I august 1971 gik den 
britiske regering med 
til at indføre interne-
ring, der tidligere var 
blevet benyttet som et 
våben mod IRA. Situa-
tionen kom helt ud af 
kontrol, 300 mennesker 
fra de katolske kvarte-

rer blev arresteret ”… og mange af 

dem var helt uskyldige”. En borger-
retsdemonstration var planlagt til 
gennemførelse den 30. januar 1972. 
Ca. 10.000 demonstranter samlede 
sig ved Creggan bebyggelsen for at 
gå til Derry's rådhus, Guildhall. De-
monstrationen var af regeringen ble-
vet ulovliggjort, men da den ikke 
blev opgivet, ønskede britiske 
myndigheder at forhindre demon-
stranterne i at komme inden for 
bymuren, hvor man frygtede for 
plyndringer og ødelæggelser. Der-
for oprettedes et antal vejspærrin-
ger, som skulle holde demonstrati-
onen inden for Bogside. Myndig-
hederne havde forventet at man 
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kunne adskille de "passive" demon-
stranter fra "the hooligans", så man 
ved indsættelse af specialstyrker til 
en omfattende arrestation, som kun-
ne lamme kernen af uromagere. 
Demonstranterne så forbuddet mod 
demonstrationen som et bevis på, at 
en fremmed besættelsesmagt havde 
beskåret deres demokratiske rettig-
heder. Derfor var det en pointe for 
organisatorerne, at demonstrationen 
skulle være fredelig, og at alle de-
monstranter var ubevæbnede.  
Det anslås, at mellem 3.000 og 
5.000 deltog i denne del af marchen. 
Da lastvognen med demonstratio-
nens ledere drejede hen ad Rosville 
Street, var der imidlertid en del, som 
fortsatte ligeud mod barrikade nr. 
14. Det fysiske pres af menneske-
mængden var ved at få barrikaden 
til at bryde sammen, men moderate 
kræfter fik lettet presset på barrika-
den. Dette udnyttede andre til at gå i 
gang med stenkast, som blev besva-
ret af soldaterne med gummikugler.  

Klokken 16 var spændingen 
mindsket, og måske kunne 
gemytterne gradvist have 
været dæmpet fra dette 
punkt, hvis ikke specialstyr-
kerne var blevet sat ind med 
ordre om at arrestere så 
mange bøller som muligt.  
Klokken 16.10 rykkede en 
kolonne pansrede køretøjer 
frem ad Rosville Street. Der 

befandt sig på dette tidspunkt stadig 
ca. 500 demonstranter ved Free Der-
ry Corner og et par hundrede ved 
den primitive barrikade. Der er 
stærkt modstridende forklaringer på, 
hvorfor soldaterne begyndte at sky-
de. I alt affyrede de 108 skud med 
7,62 mm kaliber mellem kl. 16.10 
og 16.40. 14 blev dræbt og 17 såret. 
Specialstyrkerne mente, at de havde 
set en enkelt bevæbnet mand. 
Ingen af de dræbte og sårede var 
bevæbnede, og der blev ikke fundet 
patroner eller andre spor af skyde-

våben i området.  

Begivenhederne på denne skæbne-
svangre dag er nu blevet lavet som 
film, og den prisbelønnede engelske 
instruktør Paul Greengrass skildrer 
begivenhedernes gang med en rå 
filmisk intensitet som sjældent er set 
lignende. Filmen (som sidste år 
vandt Guldbjørnen i Berlin) er op-
kaldt efter det navn, hændelsen fik: 
" B l o o d y  S u n d a y " .  
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I filmen Bloody Sunday, som er in-
strueret af Paul Greengrass og ud-
kom i 2002, ser vi ikke bare et bille-
de af de katolske demonstranter og 
de britiske beslutningstagere og spe-
cialstyrkerne, men også de mere pri-
mitive holdninger blandt soldater og 
demonstranter på gaden. Bloody 
Sunday viser for de britiske solda-
ter, demonstranterne, som nogle 
ondskabsfulde lømler (hooligans), 
som skulle uskadeliggøres. For de-
monstranterne var de britiske solda-
ter en rå og fremmed besættelses-
styrke, som burde sendes hjem, hvor 

de kom fra.  

Man får også et skræmmende bille-

de af, hvor svært det er at lede en 
større militær operation i overens-
stemmelse med de pæne intentioner. 
Efter operationen, skal både de en-
kelte medvirkende og hele organisa-
tionen udvikle matchende dækhisto-
rier, som kan retfærdiggøre både 
deres indsats og episodens  forløb.     
I filmen følger vi primært borgerret-
tighedsforkæmperen Ivan Cooper, 

som bliver spillet af ireren James 
Nesbitt. Ivan Cooper havde ikke 
andet end gode intentioner på hjerte, 
da han arrangerede demonstratio-

nen.  

Det ville bestemt ikke være fejlag-
tigt at sammenligne ham med folk 
som Martin Luther King eller Gan-
dhi, hvad han også selv gør (med et 
smil på læben) i filmen, som også er 
forbilleder for katolikkerne, og gør 
at de kæmper for borgerrettigheder.    

 

Som følge af de talløse konfrontati-
oner der har været mellem IRA og 
engelske tropper i løbet af det 20. 
århundrede, kan man godt komme 
til at glemme betydeligheden af en 
gammel hændelse som 'Bloody Sun-
day', men den blodige dags effekt på 

Irlands historie kan ikke overdrives.  
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I sommer var jeg på en meget 
spændende ferie i Canada sammen 
med min mor og far. Vi var af sted 
i en måned, og vi besøgte 10 for-
skellige steder og byer i Canada.  
 

Nu skal I læse om nogle af de ting, 
som jeg oplevede: 
 
• Jeg har set bjørne 
• Jeg har skudt med et rigtigt 

gevær 
• Jeg har været tæt på bison-

okserne 
• Jeg har været oppe på en glet-

scher 
• Jeg har set bungee jump 
• Jeg har været på indianer mu-

seum 
• Jeg har været oppe på toppen 

af tre bjerge 
• Jeg har set kæmpestore vand-

fald  
• Jeg har kørt med et tog, der 

blev overfaldet af tre cow-
boys 

 

I slutningen af ferien besøgte en 
canadisk familie, vi kender. Her 
talte jeg engelsk med Marie.  
 

Jeg sender et par billeder med fra 
turen.   
 

Desværre nåede jeg ikke at spille 
bowling, men det gør jeg jo om 
torsdagen i Grøndalscentret.     
           
Skrevet af Nikolaj Hansen 16 år og 
medlem af Lavias bowlingafdeling.   

En fantastisk tur til Canada 
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Er der liv i universet?  
Er der liv i klubben? 

 
To store spørgsmål, der optager os alle. 

 

Jorden kalder alle med lyst til social og sportslig fritid! 
 

Findes der et sted med mulighed for at mødes i cyberspace? 
 

Ja! 
 

www.laviakbh.dk 

Lad os mødes på hjemmesiden. 
 

Se, hvad der foregår i de andre idrætsafdelinger. 
Fortæl om jeres sidste bedrifter. 

Send sjove billeder. 
Download Lavia-Nyt 

 
Er du forarget, engageret eller ved du noget -  brug temasiden! 

 
 

Send jeres indlæg, billeder eller temaer til  
 

bennik@vip.cybercity.dk 
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Ny budgetmodel og 
glædelig jul 

Lykke Christensen, formand 

 

S å kom vi ud af agurketiden 
og fik et valg. Om det var 

den rigtige vinder, der kom i det 
valg, vil jeg lade 
jer selv afgøre, 
men for en rød 
person som mig, 
var det vist ikke 
helt godt. Og se-
nere på ugen kom 
der også en afgø-
relse i danseval-
get. Heller ikke 
nogen rigtig vin-
der, hvis jeg skul-
le vælge. Så, hvis 
nu jeg i sport hav-
de tabt 2 gange på 
samme uge, skul-
le jeg nok hjem 
og tage en pause og komme ovenpå 
igen.  
 
Så hvis min uge 46 i 2007 skulle ha-
ve været perfekt skulle kodeordene 

have været: Sejr til Helle Thorning-
Schmidt, Vicki Berlin og Steen 
Lund. Sådan skulle det ikke være, og 
livet går jo videre. 
 
Og liv i klubben er der også. Som jeg 

hører og ser rundt 
omkring i afkroge-
ne af klubben, er 
der tilgang og stort 
fremmøde til 
idrætterne. Jeg kan 
fornemme, at vores 
nye brochure så 
småt begynder at 
give bonus. Jeg har 
fået mange opkald, 
mails osv., som 
viser at vores bro-
chure er blevet 
godt modtaget og 
bliver brugt. Det er 
jo dejligt, og det 

giver håb om, at det i det lange løb 
kan give flere medlemmer til klub-
ben. 
 
Som jeg skrev i sidste nummer, har 
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vi i bestyrelsen talt meget om vores 
budget og vores formue. Vi har netop 
afholdt bestyrelsesmøde med en snak 
om næste års budget. Først vil jeg 
sige, at jeg er glad for, at vi får en god 
snak om dette, som alle er med i og 
der bliver skabt klarhed over, hvad vi 
bruger vores penge på. 
 
Det er ikke nogen hemmelighed, at vi 
de seneste mange år har kørt med un-
derskud, der år efter år bare har været 
større og større. Når vi så når til nytår 
hvert år, ender vi ud med et overskud. 
Der er noget er ikke stemmer. Det er 
jo bare godt vil mange sige, og det er 
vi sandelig også glade for, men det 
betyder vores store formue vokser 
mere og mere, og det tyder også på at 
vi ikke rigtig er gode til at spå om, 
hvor mange penge vi bruger på et år. 
Der er jo ingen tvivl om, at man som 
især kasserer bare ville ønske, at det 
ville gå nogenlunde op, men så skal 
man nærmest være spåkone for, at det 
skal lykkes. Der vil altid være ud-
sving i et sådan et budget, da vi arbej-
der med mange usikkerheder, som 
hvor mange stævner kommer vi til, 
hvor meget slider vi på vores udstyr 
osv. osv. 
 
Derfor vil vi prøve en anden frem-
gangsmåde næste år. 
Lene har brugt meget tid på at udar-
bejde et budget for 2008 ud fra tidli-
gere års regnskaber. Såfremt der så 
ikke er nok penge til aktiviteterne i 
afdelingerne, skal der uddeles ekstra-
bevillinger. Vi har i bestyrelsen aftalt, 

at der ikke skal være problemer med 
at få godkendt ekstrabevillinger næste 
år. Med denne plan for næste års bud-
get håber vi at få et endnu bedre over-
blik over vores budgetter og regnska-
ber for de næste år. 
Vi håber alle medlemmer vil tage 
godt imod vores forslag på vores ge-
neralforsamling i marts 2008. 
 
Til sidst vil jeg skrive lidt om en sjæl-
den opringning, jeg fik i for noget tid 
siden. Det var en opringning fra en 
konsulent fra DHIF. De er, efter den 
nye struktur er kommet, blevet enige 
om, at de vil kigge på, hvordan de 
kan styrke handicapidrætten, og der-
for vil de gerne snakke med alle klub-
berne. Han ville høre om han kunne 
komme forbi og tale med mig, når jeg 
alligevel var til træning. Jeg foreslog, 
at han skulle komme en dag, hvor vi 
spillede volleyball. Han var meget 
overrasket over, at der stadig var no-
gen der trænede siddende volleyball. 
Så man kan da sige, at det nok snart 
er på tide, at vi får en snak med 
DHIF, så kendskabet til vores gamle 
klub kan blive bedre også i DHIF. 
 
Jeg planlægger et møde med dem i 
starten af det nye år og skal nok skri-
ve mere om dette i næste nummer. 
 
Så er der vist bare at sige god jul og 
godt nytår herfra og tak for endnu et 
år i Lavia København. 
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 TORSDAG D.27. 
MARTS KL. 19.00 I 

GRØNDALSCENTRET 

RESERVÉR DAGEN 
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INDMELDELSESBLANKET 

 

LAVIA København 
- idrætsforeningen for handicappede  

 
 
Undertegnede ønsker pr. ____________ at indmelde mig i 
 
foreningens________________________ afdeling som AKTIV 
 
Navn:___________________________________________ 
 
Adresse:_________________________________________ 
 
Post nr. og by: ____________________________________ 
 
Fødselsdato: ___________ Handicap: __________________ 
 
Telefon: ____________________ Mobil: ________________ 

 
Kontingent pr. halvår kr. 350 som AKTIV over 18 år. 
Under 18 år pr. halvår kr. 175 som AKTIV 
Passivt medlemskab koster kr. 175 pr. år 

 
Sæt kryds ud for det ønskede medlemskab 
 
Har fået udleveret foreningens love   ja    nej 
 
Ønsker at få tilsendt bladet Handicapidræt   ja    nej 
 
Denne blanket klippes ud og sendes til kasserer Lene Lund-Sørensen 
Dalbugten 15, 2730 Herlev - Tlf. 44 91 10 02 
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KLUBAFTEN 
I 

BOWLING 
 

Foregår den 17. januar 2008 
Kl. 16.00 – 18.00 

I Grøndalscenteret 
 

Du har derfor mulighed for at prøve dine 
talenter af indenfor denne idrætsgren. 

 
Vi har både for stående spillere og siddende spillere. 

Så alle kan være med. 
Vi skal nok hjælpe dig på rette vej, 

og finde ud af hvad der er bedst for dig. 
 

Der kan købes kolde og varme drikke i baren 
 

Kom og få et par hyggelige timer 
 
 
 

På gensyn fra os alle i 
BOWLINGAFD 
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NAVNE OG ADRESSER  

 
 
Formand 
Lykke Christensen  
Smørumvej 86, 1. tv 
2700 Brønshøj 
mobil 22 42 58 34  
lyks@webspeed.dk 
 
Næstformand/sekretær 
Mona Nielsen 
Kanslersgade 14, 2. th 
2100 Ø 
35 42 78 38 
mnie@ke.dk 
 
Kasserer 
Lene Lund-Sørensen  
Dalbugten 15  
2730 Herlev 
44 91 10 02  
lelals@get2net.dk  
 
Medlem af FU/afdelingsformand 
Hans Hansson 
H.P. Olsens Vænge 8 
2630 Tåstrup 
43 99 32 13 
 
Medlem af FU/afdelingsformand 
Frank Johannessen 
Islevgårds Allé 12B 
2610 Rødovre 
44 92 44 13 
FJOHANNESS@bksv.com 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Badminton: 
Mona Nielsen  
35 42 78 38 
mnie@ke.dk 
 
Bordtennis: 
Erling B. Hansen  
44 91 30 77 
erlingblomhansen@webspeed.dk 
 
Bowling: 
Helle Broberg 
32 50 13 41 
broberg4@hotmail.com  
 
Bueskydning: 
Hans Hansson  
43 99 32 13 
 
Fodbold: 
Frank Johannessen  
44 92 44 13 
FJOHANNESS@bksv.com 
 
Snooker: 
Annelise Johansson 
39 27 05 45 
aljo@comxnet.dk 
 
Svømning: 
Pia Johannesen  
35 85 74 33; 28 57 45 81 (mobil) 
piapop@lbq.dk 
 
Varmtvandssvømning: 
Mona Nielsen, 35 42 78 38 
mnie@ke.dk 
 
Siddende volleyball: 
Søren Sørensen  
36 17 96 67; 26 85 43 09 (mobil) 
Lindebugten@stofanet.dk  

BESTYRELSEN  AFDELINGERNE  
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Kære læser 
 
Lidt forsinkelse her 
på redaktionen og 
Post Danmarks ar-
bejdsrutiner gør, at 
dette nummer måske 
først rammer din 
brevkasse efter Nytår. 
 
Derfor vil vi her fra 
redaktionen ønske 
rigtig glædelig bagjul 
samtidig med, at vi 
håber, at du er kom-
met godt ind i det nye 
år. 
 
Du har hørt det før, 
og du vil høre det 
igen: 
 
SKRIV TIL BLADET 

Tak til Nikolaj Hansen 
fra bowling for hans 
indlæg om sin tur til 
Canada. Jeg håber, det 
er til inspiration for an-
dre, som vil del en op-
levelse med os. 
 
Husk at reservere tors-
dag d. 27. marts 2008 
kl. 19.00 til generalfor-
samling. 
 
Hilsen Søren 

Lavia - Nyt 
 
udgives af  
Lavia, København. 
Idrætsforening for handi-
kappede. 
 
Redaktion 
 
Søren Sørensen (ansv.)  
Benni Hansen 
 
Forside 
Efterår i Nienburg 
(Foto: Søren Sørensen) 
 
Annonceekspedition 
 
Søballevej 2 D, Veng 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 95 05 92 
 
Tryk 
 
FL Tryk 
 
Stof til Lavia - Nyt 
 
Søren Sørensen  
Lindebugten 70 
2500 Valby 
Tlf. 36 17 96 67 
Mobil: 26 85 43 09 
E-mail:  
lindebugten@stofanet.dk 
 
Næste nummer udkom-
mer primo marts 2008. 
 
Deadline for indlevering 
af stof er d. 11.2.2008 
 
Manuskripter bedes 
fremsendt via e-mail. 
Vedhæftede filer i 
Word-format. 
Hvis det ikke er muligt, 
da helst på en diskette 
med vedlagt udskrift. 
 
Hvis du ikke råder over 
en PC, så ring til mig. 
 
Artikler i Lavia-Nyt dæk-
ker ikke nødvendigvis 
redaktionens eller Lavia 
Københavns synspunk-
ter. 
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Lån kameraet og tag nogle billeder fra en træningsaften 
eller en turnering. 
 

Har du et indlæg eller en god ide, så kontakt os  
 

 
ring   

 
send en mail 

 
send et brev 

 
 

 

Eller kontakt os tirsdag ml. 18 og 20  
i Grøndalscentret, Hal K. 

 
 

Det er bare om at komme i gang  
- din dovne hund! 

Benni 
32 59 44 49 
bennik@vip.cybercity.dk 

Søren  
36 17 96 67  

lindebugten@stofanet.dk  
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D et blev november igen og 
tid til volleyball i Nien-

burg. 
Vi startede, som altid, ud med en 
køretur fra København tidligt om 
fredagen. Der var varslet storm 
over Danmark, og vi var spændte 
på, om det skulle have nogen ind-
flydelse på vores rejse. Vi nåede 
ikke langt udfor København, før vi 

blev mødt af den første kø på mo-
torvejen. Som vi sneglede os frem, 
fandt vi ud af at det ikke bare var 
almindelig myldretidstrafik, men 
en kiggekø efter en ulykke. Nå vi 
kom videre og et godt stykke der-
nedefter. Så var den gal igen på 
Farøbroen. Her holdt vi helt stille i 
starten af broen. Vi kunne ikke se 
hvad der foregik. Det eneste vi 
kunne se var en mand, der gik fra 
bil til bil og fortalte ivrigt. Da han 
var ved at nå ned omkring vores 

 
 

Lykke Christensen, træner (den lille positive) 

Fortsættes  

      NIENBURG 2007 
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bil, fik vi besked på at køre ud til 
siden og danne plads midt på vejen. 
Så bliver man lidt urolig og tænker, 
at om lidt kommer der udrykning-
køretøjer, der skal igennem, men 
nej. Pludselig begyndte bilerne at 
køre igen, og det kan nok være, vo-
res ven fra tidligere fik travlt med 
at komme tilbage til sin egen bil. 
Vi kom over broen, og lige på den 
anden side holdt en va-
revogn med en meget 
vindblæst trailer i vej-
kanten. Så stormen fik 
lidt ramt på os. Resten 
af turen gik smertefrit. 
Da vi ankom til hotellet 
skulle nye problemer 
vise sig. Der var fuldt 
booket på vores hotel, 

og vi var blevet placeret i et anneks 
med massere af trapper, ingen ele-
vator, vinduer der ikke kunne lukke 
og varme, der ikke virkede. Vi fik 
endelig indlogeret os på værelser 
alle sammen, hvor både vinduer 
kunne lukke og der var varme i ra-
diatoren. Efter at have snakket med 
direktøren på hotellet og få for-
handlet en ny og billigere pris på 

Fortsættes  

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


værelserne fik vi endelig noget at 
spise og aftnen viste sig at ende 
hyggeligt. 
 
Næste morgen startede stævnet, og 
vi fik prøvet noget, som vi aldrig 
har prøvet før. Vi vandt den første 
kamp. Det var et meget ungt og 
uprøvet hold, vi var oppe imod, 

men en sejr er en sejr. Jeg ved ikke, 
om det var det, der gjorde noget 
ved vores spil, eller hvad det var, 
men vi fik spillet os godt sammen 
og virkelig fundet vores eget spil. 
Det blev ikke til flere sejre den før-
ste dag, men vi var ikke færdige 
med at vinde. Det skulle nemlig 
vise sig, at vi også skulle vinde den 

Fortsættes  
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sidste kamp. Det var mod værterne 
selv og denne gang fik vi lidt mere 
modstand, men ikke nok. Dermed 
vandt vi 2 ud af 7 kampe og endte 
på en 10. plads ud af 12 mulige. 
Det er det bedste resultat for os i 
Nienburg, og det var vi glade for.  

Fortsættes  
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Fortsættes  

LAVIAS RESULTATER 

KAMPE POINT SÆT BOLDE 

Lavia - Fa. Rudiltschka 2-0  2-0 63-53 

Zenica - Lavia 2-0 2-0 50-24 

Leipzig - Lavia 2-0 2-0 50-15 

Lavia - Cottbus  0-2 0-2 30-50 

Lavia - Hamburg 0-2 0-2 39-50 

Nienburg - Lavia 0-2 0-2 38-50 

TIME-OUT 
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Vi fik endda en pokal med hjem. 
 
Efter en lidt vanskelig opstart på 
weekenden og lidt mærkeligt skif-
tende vejr på vej hjem, var det alt i 
alt en rigtig god weekend med dren-
gene.  
 
Weekenden bød også på gode gen-
syn med gamle venner fra Norge og 
mange invitationer til stævner til 
næste år. Så der er også basis for at 
komme til stævne i 2008. 
 
Her er et billede af vores gode gam-
le bekendt fra Sandnes - Gaute - 
som vil fejre et langt liv i siddende 

volleyball med et stævne. Gaute fylder 60 år Nytårsaften. Stort tillykke fra 
alle os i Danmark. 

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XChange

w
w

w.tracker-software

.c
omClic

k t
o buy N

OW!
PDF-XChange

w
w

w.tracker-software
.c

om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now

	0_Forside
	Bestyrelsesmøde_referat1
	Bestyrelsesmøde_referat2
	Bestyrelsesmøde_referat3
	Blody Sunday side 1
	Blody Sunday side 2
	Blody Sunday side 3
	Blody Sunday side 4
	Canada
	Er der liv
	Formandens hjørne1
	Formandens hjørne2
	Generalforsamling 2007
	Indmeldelsesblanket
	Klubaften bowling
	Navne og adresser
	Redaktøren har ordet
	Skriv til dit blad
	tysk avis
	Volley Nienburg1
	Volley Nienburg2
	Volley Nienburg3
	Volley Nienburg4
	Volley Nienburg5
	Volley Nienburg6

